ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

«   _25_   »
11
2022  _4/19__№

Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИА
РЕШЕНИЕ

«   _25_    »
_11_     2022 №  4/19

город Канаш

О внесении изменений в Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденный решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа от 25.11.2022 № 4/19
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 14.07.2022 № 320-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», отдельные законодательные акты Российской Федерации и об установлении особенностей регулирования имущественных отношений», от 05.12.2022 № 512-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Канашского муниципального округа Чувашской Республики Собрание депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики решило:

1. Внести в Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденный решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа от 25.11.2022 № 4/19, следующие изменения:

1.1. пункт 8.2. раздела 8 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«В случае, если заявку на участие в аукционе подало только одно лицо, признанное единственным участником аукциона, договор заключается с таким лицом по начальной цене продажи муниципального имущества.».

1.2. дополнить пунктом 8.3. следующего содержания:

«8.3. Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере:

20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления  Канашского муниципального округа Чувашской Республики» и подлежит размещению на официальном сайте Канашского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Канашского муниципального

округ Чувашской Республики                                                                          С.А. Шерне

Глава Канашского муниципального

округ Чувашской Республики                                                                                   С.Н. Михайлов